
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 415/2015 del 14-12-2015

 
 

OGGETTO

ATTIVITA' DI STUDIO E RICERCA SU MASSERIE STORICHE
RICADENTI NEL TERRITORIO DEL PARCO CURTOFINOCCHIO
E LAGO CUPO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA
– CUP: B75C14000060001.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014
del 18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data
03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 336/2014 del 07/10/2014 con la quale è stato
approvato il progetto di studio mirante ad effettuare una analisi storica di due Masserie
ricadenti all’interno del territorio del Parco e precisamente “Curtofinocchio” e “Lagocupo,
presentato dalla Diocesi di Altamura – Gravina – Acquaviva delle Fonti;
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale n. 336/2014 è stata altresì
impegnata la somma di € 6.000,00 omnicomprensiva sul capitolo Cap. 4730 “Spese per studi,
indagini e rilevazioni” – UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2014, in favore della Diocesi di
Altamura – Gravina - Acquaviva delle Fonti con sede in Altamura all’Arco Duomo, 1 – C.F.
94500270726, relativa alla realizzazione di un progetto di studio mirante ad effettuare una
analisi storica di due Masserie ricadenti all’interno del territorio del Parco e precisamente
“Curtofinocchio” e “Lagocupo” – CUP: B75C14000060001;
 
CONSIDERATO che in data 16/12/2014 è stata sottoscritta la Convenzione per la disciplina
dei rapporti tra questo Ente e la Diocesi di Altamura – Gravina – Acquaviva delle Fonti;
 
CONSIDERATO che l’art. 4 della citata Convenzione prevede che il finanziamento accordato
dall’Ente per le attività di studio in questione sarà liquidato e pagato a conclusione del
progetto in parola e previa consegna dei risultati e del reporting finale;
 
CONSIDERATO che in data 17/11/2015 la Diocesi su citata ha consegnato a questo Ente il
progetto di studio delle “Due masserie nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia” Curtofinocchio e
Lago Cupo, con le relative foto, nonché la documentazione riguardante la rendicontazione del
progetto svolto;
 

1/2



CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della relativa
spesa;
DATO ATTO che la somma di € 6.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e rilevazioni” –
UPB 1.1.1.3 nel Bilancio di previsione 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 6.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e rilevazioni” –
UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2015, in favore della Diocesi di Altamura – Gravina -
Acquaviva delle Fonti con sede in Altamura all’Arco Duomo, 1 – C.F. 94500270726 – CUP:
B75C14000060001 – Impegno definitivo n. 475/2014.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Diocesi di Altamura – Gravina - Acquaviva delle
Fonti con sede in Altamura all’Arco Duomo, 1 – C.F. 94500270726 la somma di € 6.000,00 r
elativa alla realizzazione di un progetto di studio mirante ad effettuare una analisi storica di
due Masserie ricadenti all’interno del territorio del Parco e precisamente “Curtofinocchio” e
“Lagocupo”, con bonifico bancario su IBAN: IT13T0538541500000004758020.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine provvedere
alla liquidazione delle spese già sostenute dalla suddetta Diocesi per la realizzazione del
progetto in questione.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


